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— Konzern-Periodeniiberschuss steigt gegenuber dem Vorjahresquartal um 55,0% auf EUR 192,6

Millionen

— ROE vor Steuern verbessert sich auf 25,5% (1-3/2006: 23,7%)

— Bilanzsumme liegt bei mehr als EUR 59 Milliarden; das entspricht einen Anstieg um 6,7% seit
Jahresende 2006 und 42,0% zum Vorjahresquartal

— Cost/Income Ratio verbessert sich von 58,4% auf 57,2% im Jahresvergleich

— Ergebnisbeitrag des Retailsegments erhdht sich deutlich auf 38% (1-3/2006: 26%)

Erfolgsrechnung in EUR Millionen
Zinsliberschuss nach Kreditrisikovorsorge
Provisionsuberschuss

Handelsergebnis

Verwaltungsaufwendungen

Periodeniiberschuss vor Steuern
Periodeniiberschuss nach Steuern
Konzern-Periodeniuberschuss (hach Minderheiten)

Bilanz in EUR Millionen
Eigenkapital (inkl. Minderheiten und Gewinn)
Bilanzsumme

Bankspezifische Kennzahlen
Kernkapitalquote (Tier 1), Bankbuch
Kernkapitalquote (Tier 1), inkl. Marktrisiko
Eigenmittelquote

Kennzahlen

Return on Equity (ROE) vor Steuern
Return on equity (ROE) nach Steuern
Cost/Income Ratio

Risk/Earnings Ratio

Gewinn je Aktie in EUR

Ressourcen
Mitarbeiter
Geschaftsstellen

1-3/2007
429,1
275,1

35,6
(476,5)
2925
230,8
192,6

31/03/07
4.837
59.621

31/03/07
9,3%
8,6%

10,7%

1-3/2007
25,5%
20,2%
57,2%
15,0%

1,35

31/03/07
53.880
2.890

1-3/2006
322,8
185,0

29,9
(347,5)
193,9
151,5
124,2

31/12/06
4.590
55.867

31/12/06
9,8%
9,0%

11,0%

1-3/2006
23,7%
18,5%
58,4%
14,6%

0,87

31/12/706
52.732
2.848

Der Ausblick fir 2007 bleibt unveréandert. Unsere Erwartung fur den Konzernjahresiberschuss fur das
Geschéaftsjahr 2007 liegt bei mindestens EUR 700 Millionen.
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