

## Raiffeisen International: 1. Quartalsbericht 2007

- Konzern-Periodenüberschuss steigt gegenüber dem Vorjahresquartal um 55,0% auf EUR 192,6 Millionen
- ROE vor Steuern verbessert sich auf 25,5% (1-3/2006: 23,7%)
- Bilanzsumme liegt bei mehr als EUR 59 Milliarden; das entspricht einen Anstieg um 6,7% seit Jahresende 2006 und 42,0% zum Vorjahresquartal
- Cost/Income Ratio verbessert sich von 58,4% auf 57,2% im Jahresvergleich
- Ergebnisbeitrag des Retailsegments erhöht sich deutlich auf 38% (1-3/2006: 26%)

### Erfolgsrechnung in EUR Millionen

	<b>1-3/2007</b>	<b>1-3/2006</b>
Zinsüberschuss nach Kreditrisikovorsorge	429,1	322,8
Provisionsüberschuss	275,1	185,0
Handelsergebnis	35,6	29,9
Verwaltungsaufwendungen	(476,5)	(347,5)
Periodenüberschuss vor Steuern	292,5	193,9
Periodenüberschuss nach Steuern	230,8	151,5
Konzern-Periodenüberschuss (nach Minderheiten)	192,6	124,2

### Bilanz in EUR Millionen

	<b>31/03/07</b>	<b>31/12/06</b>
Eigenkapital (inkl. Minderheiten und Gewinn)	4.837	4.590
Bilanzsumme	59.621	55.867

### Bankspezifische Kennzahlen

	<b>31/03/07</b>	<b>31/12/06</b>
Kernkapitalquote (Tier 1), Bankbuch	9,3%	9,8%
Kernkapitalquote (Tier 1), inkl. Marktrisiko	8,6%	9,0%
Eigenmittelquote	10,7%	11,0%

### Kennzahlen

	<b>1-3/2007</b>	<b>1-3/2006</b>
Return on Equity (ROE) vor Steuern	25,5%	23,7%
Return on equity (ROE) nach Steuern	20,2%	18,5%
Cost/Income Ratio	57,2%	58,4%
Risk/Earnings Ratio	15,0%	14,6%
Gewinn je Aktie in EUR	1,35	0,87

### Ressourcen

	<b>31/03/07</b>	<b>31/12/06</b>
Mitarbeiter	53.880	52.732
Geschäftsstellen	2.890	2.848

Der Ausblick für 2007 bleibt unverändert. Unsere Erwartung für den Konzernjahresüberschuss für das Geschäftsjahr 2007 liegt bei mindestens EUR 700 Millionen.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Susanne Langer  
 Leiterin Investor Relations  
 investor.relations@ri.co.at  
 Telefon +43-1-71707-2089  
<http://www.ri.co.at>

Raiffeisen International Bank-Holding AG  
 Am Stadtpark 9  
 A-1030 Wien